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EURO W KRAKOWIE:  
  

MEDIALNY SUKCES KRAKOWA 

W Krakowie turniejowi EURO 2012 towarzyszy prawie 600 dziennikarzy z 

całego świata. Oprócz dziennikarzy z Anglii, Włoch i Holandii do naszego miasta 

trafiły także ekipy słynnej Al–Jazeery, a także dziennikarze z takich krajów jak 

Brazylia, Australia, Dania, Niemcy, Finlandia, Francja, Irlandia czy Ukraina. 

Tylko w Miejskim Centrum Prasowym na Małym Rynku akredytowało się blisko 

400 polskich i zagranicznych dziennikarzy. 

Dziennikarze odwiedzający Miejskie Centrum Prasowe to m.in. przedstawiciele 

najważniejszych agencji prasowych takich jak Reuters, Associated Press czy Agence 

France Presse.  

To z Miejskiego Centrum Prasowego dziennikarze angielskich gazet takich jak 

„Daily Mail” czy „Evening Standard” wysyłali do swoich redakcji zdjęcia syna Wayne’a 

Rooney’a karmiącego krakowskie gołębie. Dzięki takim relacjom Kraków pojawia się w 

dziesiątkach tysięcy publikacji prasowych i internetowych. 

Z Krakowa relacje z balkonu Sukiennic prowadzi BBC, spod stadionu „Cracovii” 

przy ul. Kałuży słynna włoska telewizja RAI. Dziennikarze i fotoreporterzy są niemal 

wszędzie. Wszyscy zgodnym chórem chwalą miasto za przygotowanie do imprezy oraz 

atmosferę jaka panuje w mieście w czasie EURO. 

Miejskie Centrum Prasowe działa na Małym Rynku od poniedziałku do niedzieli (od 

godz. 8:00 rano do godz. 22:00). Dyżurują w nim pracownicy Biura Prasowego i redakcji 

Magicznego Krakowa z Wydziału Informacji Turystyki i Promocji Miasta UMK, którzy 

zajmują się dziennikarzami odwiedzającymi Centrum, udostępniają im specjalnie 

przygotowane stanowiska komputerowe, przygotowują na bieżąco komunikaty na temat 

tego co dzieje się w Krakowie w związku z Euro 2012 i poza nim. Informują dziennikarzy 

o atrakcjach jakie czekają na nich w Krakowie m.in. o możliwości bezpłatnego zwiedzania 

miasta z przewodnikiem, odwiedzenia platformy balonowej i krakowskich muzeów. 

Pracownicy Biura Prasowego i Magicznego Krakowa pomagali także przy 

akredytacji i wyborze dziennikarzy na otwarte treningi reprezentacji goszczących w 

Krakowie oraz na wydarzenia organizowane z udziałem przedstawicieli tych reprezentacji 
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m.in. przy otwarciu boiska współfinansowanego przez Fundację Johana Cruyffa (założoną 

przez znakomitego piłkarza, reprezentanta Holandii)i przy turnieju Umbro Cup z udziałem 

piłkarzy angielskich. 

W Miejskim Centrum Prasowym (8 czerwca) odbyło się także Welcome Party dla 

dziennikarzy, w którym wzięło udział ponad 100 przedstawicieli mediów polskich i 

zagranicznych. Wszyscy otrzymali powitalne torby z materiałami promocyjnymi o 

Krakowie i Małopolsce. 

Pracownikom Urzędu Miasta pomaga przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego, 

którzy udzielają informacji m.in. o atrakcjach turystycznych Małopolski. W namiocie na 

Małym Rynku znajduje się także centrum wolontariatu stworzone specjalnie na potrzeby 

Euro 2012. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

TURNIEJ EUROPIŁKARZYKI 2012 

Weź udział w krakowskich mistrzostwach w futbolu stołowym! Zmierz się 

z dwukrotnymi mistrzyniami świata - Agnieszką Rutowską i Agatą Ćwiąkałą. 

Turniej „Gazety Wyborczej” odbędzie się w niedzielę (24 czerwca) w godz. 

15:00-18:00 w strefie Fun Kraków na Błoniach. 

Zgłoszenia 2-osobowych drużyn należy przesłać do soboty (23 czerwca) włącznie 

na adres konkurs@krakow.agora.pl, podając imiona, nazwiska i wiek graczy.  

Turniej rozpoczniemy w niedzielę kilka minut po godz. 15:00. Każda z drużyn 

zostanie przypisana do reprezentacji jednego kraju Europy i rozpocznie rywalizację od 

fazy grupowej. Potem turniej wejdzie w fazę pucharową. Trzy najlepsze drużyny 

otrzymają atrakcyjne nagrody - sprzęt sportowy i gadżety kibica. Dodatkowo zwycięski 

zespół rozegra mistrzowski mecz z Agnieszką Rutowską i Agatą Ćwiąkałą. Podczas 

turnieju będzie można wziąć udział w szkoleniach, poznać tricki, które stosują 

profesjonalni gracze w futbol stołowy” i zmierzyć się z mistrzyniami świata w „piłkarzyki”. 

Więcej informacji o zawodach w regulaminie na stronie www.krakow.sport.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

POKAŻ JAK KIBICUJESZ!  

W Krakowie nie są rozgrywane mecze, ale atmosferę  gorącego 

kibicowania widać na każdym kroku. Tysiące turystów zagrzewa do walki 

drużyny piłkarskie. Kibicują wszyscy, bez względu na wiek, płeć i szerokość 

geograficzną. POKAŻ JAK KIBICUJESZ TY,  TWOI ZNAJOMI I PRZYJACIELE!!!!!!! 

Wyślij zdjęcie pod   adres Najlepsze 20 zdjęć nagrodzimy  koszulkami UMBRO. 

Zdjęcia wraz  z imieniem, nazwiskiem, adresem i numerem kontaktowym   

prosimy przesyłać do 30 czerwca do godz. 14.00 pod adres: konkurs.mk@um.krakow.pl. 

Wylosowane osoby, o terminie i sposobie odbioru nagród zostaną poinformowane 

indywidualnie. 
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Prosimy również o załączenie następującego oświadczenia: "Wyrażam zgodę na 

przetwarzanie przez UMK swoich danych osobowych na potrzeby konkursu". 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl/anna.waskowska@um.krakow.pl)  

MPK DLA ZAGRANICZNYCH GOŚCI 

Turyści, a przede wszystkim kibice piłki nożnej z Anglii, Włoch i Holandii, 

z łatwości dowiedzą się ile kosztuje bilet, jak i gdzie go kupić oraz którą linię 

tramwajową powinni wybrać, aby dojechać np. na stadion. 

W każdym z 65 automatów Krakowskiej Karty Miejskiej bilet można kupić 

wybierając jedną z sześciu dostępnych wersji językowych. Turyści nie znający języka 

polskiego bez problemu kupią także bilet w automatach mobilnych zamontowanych  

w prawie wszystkich tramwajach i w połowie krakowskich autobusów. W każdym z nich 

są wgrane dwie wersje językowe angielska i niemiecka.  

Problemu z zakupem biletu nie będą mieć także ci turyści, którzy do Krakowa 

przylecą samolotem. W pobliżu lotniska, na przystanku autobusowym jest dla nich 

dostępny automat KKM, w którym za bilet mogą zapłacić monetami, banknotami oraz 

karta płatniczą. 

Turyści, którzy już kupią bilet bez problemu dowiedzą się także, że trzeba go 

skasować. Informacja o tym jest umieszczona w tramwajach i autobusach w kilku 

językach. W kilkudziesięciu autobusach są już zamontowane nowoczesne kasowniki, 

które posiadają dotykowy ekran. Wystarczy, że pasażer wybierze jedną z kilku opcji 

językowych, a dowie się m.in. co oznaczają cyfry na skasowanym bilecie. 

Każdy tramwaj i autobus ma w środku w widocznym  miejscu naklejoną 

informację o aktualnej taryfie biletowej przetłumaczoną na język angielski. Warto 

podkreślić, że w pojazdach krakowskiego MPK kursujących do portu lotniczego  

w Balicach już kilka tygodni temu na język angielski zostały przetłumaczone informacje  

o zasadach zakupu biletu u prowadzącego. Turyści podchodząc do kabiny motorniczego 

czy kierowcy mogą więc przeczytać, że kupią u niego za odliczoną kwotę tylko jeden 

rodzaj biletu – bilet godzinny. Na tych samych naklejkach została także przetłumaczona 

na język angielski informacja o charakterystycznych elementach wyposażenia 

krakowskich kontrolerów. 

Specjalnie na okres trwania piłkarskich mistrzostw Europy MPK SA wydrukuje 

plany komunikacji miejskie w trzech językach: polskim, angielskim i niemieckim. Będzie 

można na nich sprawdzić trasę wszystkich połączeń autobusowych i tramwajowych. 

Pasażerowie dowiedzą się z niej także, gdzie stoją automaty Krakowskiej Karty Miejskiej 

oraz gdzie są zlokalizowane Punkty Sprzedaży Biletów.  

Z myślą o turystach odwiedzających Kraków do mapy komunikacji miejskiej został 

także dołączony cennik biletów jednorazowych, czasowych i grupowych z informacją w 

języku angielskim i niemieckim. Mapa komunikacji miejskiej będzie dostępna w sześciu 
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Punktach  Sprzedaży Biletów oraz na stronie internetowej www.mpk.krakow.pl. 

Każdy turysta będzie mógł także przeczytać informacje o taryfie biletowej na 

stronie internetowej MPK. Cenniki biletów są tam dostępne w języku angielskim i  

niemieckim. Na stronie są także umieszczone plany komunikacji miejskiej tramwajowej 

jak i autobusowej przetłumaczone na język angielski i niemiecki. 

Wszystkie niezbędne informacje o krakowskiej komunikacji miejskiej każdy z 

obcojęzycznych pasażerów znajdzie także na przystankach. Zostaną tam umieszczone 

cenniki w języku angielskim i niemieckim, a także przetłumaczony na język angielski 

regulamin przewozu. Do tego będzie tam także dostępna informacja o Krakowskiej Karcie 

Miejskiej oraz mapy w dwóch wersjach językowych: angielskiej i niemieckiej. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

QR KODY NA PRZYSTANKACH 

Specjalnie dla turystów oraz kibiców, którzy będą podróżować  

komunikacją miejską, na prawie 350 przystankach umieszczone zostały tzw. QR 

kody. Dzięki nim pasażer, który posiada telefon komórkowy będzie mógł łatwo 

 i szybko sprawdzić najbliższy odjazd tramwaju lub autobusu oraz wyszukać 

najdogodniejsze połączenie do ważnych dla turysty miejsc w Krakowie. 

Wystarczy na telefonie zainstalować specjalną aplikację. Informacja jak to zrobić 

jest umieszczona na przystankach, obok QR kodów w języku polskim i angielskim. Potem 

trzeba tylko zeskanować kod telefonem komórkowym i wybrać z menu kierunek jazdy. 

Aplikacja wyświetli kilkanaście kierunków, m.in.  do Dworca PKP, Regionalnego Dworca 

Autobusowego, Wieliczki, Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach, ZOO, pl. 

Centralnego w Nowej Hucie oraz lotniska 

Obecnie QR kody zostały umieszczone na 348 przystankach (w centrum  miasta, 

koło ronda Mogilskiego, na trasie do portu lotniczego w Balicach oraz do Wieliczki).  

W planach krakowskiej spółki komunikacyjnej MPK jest montowanie kolejnych QR kodów, 

tak aby za kilka tygodni znalazły się one na wszystkich przystankach komunikacji 

miejskiej na ternie Krakowa. (jan.machowski@um.krakow.pl) 

ZMIANY W KOMUNIKACJI  

W związku z wydarzeniami towarzyszącymi Mistrzostwom Europy w Piłce 

Nożnej UEFA EURO 2012™ Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 

wprowadza zmiany organizacji ruchu oraz w funkcjonowaniu krakowskiej 

komunikacji miejskiej.  

• uruchomiona zostanie tymczasowa linia autobusowa nr 503 w miejsce linii nr 

522, ale z modyfikacją trasy przez al. Trzech Wieszczów, Piłsudskiego. W kierunku 

Bieżanowa od przystanku: „Teatr Bagatela” zatrzymywać się będzie na przystankach: 

„Cracovia”, „Jubilat” „Rondo Matecznego”, „Bieżanowska” i dalej po dotychczasowej 

trasie 522. W przeciwnym kierunku nie ma przystanku „Cracovia”. Jednocześnie 
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wprowadzona zostanie korekta rozkładu jazdy linii nr 502; 

• dla linii nr 304, nastąpi zmiana trasy od „Teatru Bagatela” w kierunku Wieliczki 

przez ul. Piłsudskiego, al. Trzech Wieszczów z zatrzymaniem na przystankach: „Teatr 

Bagatela”, „Cracovia”, „Jubilat”, „Rondo Matecznego” i dalej po dotychczasowej trasie. W 

przeciwnym kierunku nie ma przystanku „Cracovia”; 

• w dniach rozgrywek meczowych (w sytuacji zwiększonego zapotrzebowania na 

przewozy, do obsługi strefy Fun Kraków) - do godz. 00:30 - zostanie wydłużony czas 

funkcjonowania linii: 15, 18, 152, 159, 164, 179, 304, 502, 503; 

• w dniach meczy reprezentacji Polski wzmocniona zostanie komunikacja 

tramwajowa poprzez skierowanie (od ok. godz. 22:30) do Cichego Kącika linii nr 1 (dwa 

kursy na trasie: Cichy Kącik – Wzgórza Krzesławickie) oraz linii nr 3 (dwa kursy na 

trasie: Cichy Kącik - Bieżanów Nowy). Również w tych dniach do obsługi linii 

tramwajowej nr 15 skierowany zostanie tabor o większej pojemności; 

• w uzasadnionej sytuacji zgłoszonego zwiększonego zapotrzebowania na 

przewozy - trasa linii nr 152 będzie wydłużona z Olszanicy do Portu Lotniczego; 

• do 2 lipca będzie zamknięta (dla ruchu kołowego) ul. Szczepańska na odcinku od 

Rynku Głównego do ul. Jagiellońskiej. Wjazd i postój pojazdów zaopatrzenia (na czas za i 

wyładunku) do instytucji i firm zlokalizowanych na zamkniętym odcinku drogi będzie 

możliwy od ul. Sławkowskiej wyłącznie w godz. 19:00–9:00 - po decyzji Policji, która 

obejmie nadzorem rejon zmian w organizacji ruchu. Wyjazd pojazdów do placu 

Szczepańskiego. Godziny zaopatrzenia na pozostałych ulicach (w tym m.in. na ul. 

Jagiellońskiej oraz placu Szczepańskim) pozostają bez zmian. 

Ruch pieszych będzie odbywał się chodnikiem i częścią jezdni po lewej stronie ul. 

Szczepańskiej (patrząc od Rynku Głównego) natomiast chodnik po prawej stronie będzie 

na długości Hotelu Starego wyłączony. Pozostawione zostanie dojście do posesji 

Szczepańska 1-3 oraz 7-11. 

W związku z zamknięciem wyżej wymienionego odcinka ul. Szczepańskiej wyjazd 

pojazdów z ul. Sławkowskiej (nie uprawnionych do wjazdu do Rynku Głównego i na 

zamknięty odcinek ul. Szczepańskiej) powinien odbywać się przez ul. św. Tomasza do 

placu Szczepańskiego; 

• do 2 lipca zostaną wyłączone postoje dorożek oraz meleksów zlokalizowane  

w istniejącej zatoce parkingowej na placu Szczepańskim (odcinek placu Szczepańskiego 

pomiędzy ul. Jagiellońską a ul. św. Tomasza); 

• do 8 lipca  wystąpią ograniczenia w parkowaniu na odcinku al. 3 Maja; 

• do 30 czerwca zostanie zamknięty dla ruchu chodnik po prawej stronie ul. 

Oleandry pomiędzy al. 3 Maja a ul. Kadrówki (na długości budynku Klubu „Rotunda”). 

Ponadto w tym samym czasie wystąpią ograniczenia w parkowaniu na ul. Oleandry i ul. 

Kadrówki. 
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Jednocześnie informujemy, że na terenie Miasta Krakowa mogą wystąpić chwilowe 

ograniczenia w ruchu drogowym wprowadzane przez Policję w związku z koniecznością 

zapewnienia bezpieczeństwa podczas trwania turnieju Euro 2012. 

Dodatkowe informacje o zmianach w organizacji ruchu są dostępne na stronie 

www.zikit.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

Z MAGISTRATU: 
 

CRACOVIAE MERENTI DLA ANDRZEJA KOSINIAKA-KAMYSZA 

Andrzej Kosiniak-Kamysz, wieloletni dyrektor szpitala im. J. Dietla, 

otrzymał dziś (20 czerwca, środa) podczas uroczystej sesji Rady Miasta 

Krakowa brązowy medal Cracoviae Merenti.  

„Panie Doktorze, w podzięce za nieoceniony wkład w rozwój Krakowa jako ośrodka 

nauk medycznych, za 30 lat pracy w szpitalu, który pod Pana kierunkiem stał się wysoce 

specjalistyczną, nowocześnie wyposażoną placówką Kraków odwdzięcza się Panu swoim 

najwyższym odznaczeniem” – mówił podczas dzisiejszej uroczystości Prezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski. 

Medal Cracoviae Merenti przyznany został dr Andrzejowi Kosiniakowi-Kamyszowi, 

z okazji 30-lecia pracy w Szpitalu Specjalistycznym im. Józefa Dietla w Krakowie. „Dr 

Andrzej Kosiniak Kamysz kierujący Szpitalem Specjalistycznym im. Józefa Dietla od 1982 

r., zawodowo związany jest z tą placówką od czasu jej uruchomienia. (…) Dr Andrzej 

Kosiniak-Kamysz jest osobą wielce zasłużoną dla Krakowa, znaną i bardzo cenioną nie 

tylko w środowisku medycznym. Jego osiągnięcia wykraczają daleko poza to środowisko i 

nasze miasto, przyczyniając się do promocji Krakowa na arenie krajowej i 

międzynarodowej” – czytamy w uzasadnieniu uchwały. 

Rada Miasta Krakowa podjęła decyzję o przyznaniu medalu dr Andrzejowi 

Kosiniakowi-Kamyszowi 21 marca br. Cracoviae Merenti jest najwyższym odznaczeniem 

Krakowa za szczególne zasługi dla naszego miasta. Decyzję podjęto na wniosek Komisji 

Medalu, której przewodniczy Prezydent Miasta Krakowa i w skład której wchodzą także 

Metropolita Krakowski i Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

ZAPRASZAMY NA FESTIWAL RECYKLINGU 

Tym razem nie powinno być problemów z kapryśną aurą. Już w piątek, 22 

czerwca na krakowskich Błoniach rozpoczyna się dwudniowy Festiwal 

Recyklingu. Na osoby, które przyniosą surowce wtórne czekają sadzonki drzew i 

krzewów. 

Już w piątek, 22 czerwca rusza 10. edycja Krakowskiego Festiwalu Recyklingu. W 

piątek i sobotę (22 – 23 czerwca) na krakowskich Błoniach, koło strefy FUN Kraków 
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odbędzie się cykl przedsięwzięć promujących zbiórkę surowców wtórnych oraz możliwości 

ich wykorzystania. Ideą imprezy jest promowanie recyklingu jako szansy na rozsądne i 

ekologiczne gospodarowanie ograniczonymi zasobami naturalnymi Ziemi. 

Jak co roku podczas trwania Festiwalu Recyklingu odbędzie się zbiórka surowców 

wtórnych. „W zamian za nie będziemy rozdawać sadzonki drzew i kwiatów oraz 

upominki” – zapowiada Ewa Olszowska-Dej, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska 

UMK. W tym roku przez dwa dni trwania Festiwalu Recyklingu, w godzinach 11.00-16.00 

zbierana będzie makulatura, butelki PET, szkło, puszki, zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny oraz baterie. Za te surowce będą wydawane sadzonki i upominki. Na Błonia 

można też przynieść zużyte, niepotrzebne termometry rtęciowe, a Fundacja Nauka i 

Kultura będzie zbierała zakrętki. 

Warto wiedzieć, że w dziewięciu edycjach Festiwalu zebraliśmy: 216 ton papieru, 

19 ton butelek PET, 103 ton, 10 ton puszek aluminiowych, 14 ton baterii, 27 ton 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 33,8 kg termometrów rtęciowych. 

Podczas Festiwalu Recyklingu przedstawiciele Zarządu Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu będą udzielać informacji na temat systemu oczyszczania miasta i gospodarki 

odpadami. Obejrzeć będzie można także makietę Lamusowni, na wzór której została 

wybudowana ta przy ul. Nowohuckiej 1d. Właściciele psów otrzymają przy stoisku 

zestawy higieniczne do sprzątania po psach, a ci, którzy będą chcieli pozbyć się 

rtęciowego termometru, będą mogli go tam zostawić. Przy stoisku będą miały miejsce 

także drobne konkursy. 

Będzie też specjalny punkt informacyjny na temat planowanych od nowego roku 

zmian w systemie gospodarki odpadami. 

Organizatorami Festiwalu Recyklingu są Urząd Miasta Krakowa i Krakowskie Biuro 

Festiwalowe. Współorganizatorami - Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o., 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, Zakład Utylizacji Odpadów 

Przemysłowych w Krakowie, REBA Organizacja Odzysku S.A., Leroy Merlin Kraków, 

Swedeponic, Fundacja Nauka i Kultura, Scanmed.(jan.machowski@um.krakow.pl)  

ZASTĘPCA PREZYDENTA KRAKOWA GŁÓWNYM GEODETĄ KRAJU 

Były Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju Przestrzennego Miasta – 

Kazimierz Bujakowski został Głównym Geodetą Kraju. Na stanowisko powołał 

go Premier Donald Tusk.  

Kazimierz Bujakowski został Głównym Geodetą Kraju w drodze otwartego 

konkursu ogłoszonego przez Ministra Administracji i Cyfryzacji. Objął to stanowisko już 

po raz drugi – był Głównym Geodetą Kraju w latach 1999 – 2001. 

Kazimierz Bujakowski jest doktorem nauk technicznych Akademii Górniczo - 

Hutniczej w Krakowie, absolwentem Wydziału Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska 

AGH na kierunku geodezja i kartografia. Ukończył także studia podyplomowe Master of 
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Businness Administration w Szkole Przedsiębiorczości i Zarządzania Akademii 

Ekonomicznej w Krakowie. Od lat pracuje na Wydziale Geodezji Górniczej AGH.   

W latach 1991 - 1998 sprawował funkcję dyrektora Wydziału Geodezji, Kartografii, 

Katastru i Nieruchomości Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie. Między 1994 a 1995 r. 

pełnił obowiązki dyrektora tego urzędu.   

Został Pełnomocnikiem Wojewody do opracowania Komputerowego Atlasu Województwa 

Krakowskiego - systemu informacji geograficznej obejmującego obszar całego byłego 

województwa krakowskiego. Był współautorem projektów dwu rozporządzeń 

wykonawczych do ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

Przygotował i przeprowadził dwie nowelizacje ustawy "Prawo geodezyjne i 

kartograficzne". Brał udział w pracach nad "Rządowym programem rozwoju systemu 

katastralnego w Polsce", budował system informacji przestrzennej na poziomie 

centralnym. Inicjował prace badawczo-rozwojowe i wdrożeniowe z zakresu katastru 

nieruchomości, systemu zarządzania jakością w geodezji i kartografii. 

W 2002 r. został pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Krakowa ds. Tworzenia 

Zasobów Nieruchomości Miasta Krakowa i Skarbu Państwa. W latach  2004 - 2010 był 

Zastępcą Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju Przestrzennego Miasta.  

  Kazimierz Bujakowski jest członkiem Państwowej Rady Nieruchomości, 

Małopolskiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Majątkowych, Komisji Egzaminacyjnej do 

Spraw Uprawnień Zawodowych. 

  Został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi (w 1997 r.), Odznaką honorową 

"Za zasługi dla Geodezji i Kartografii" (w 2001 r.) oraz Złotym Krzyżem Zasługi (w 2006 

r.). (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

STADION W DOMU NORYMBERSKIM 

Stadion to tytuł wystawy prac Kathariny Dietlinger i Jakuba Najbarta, 

której wernisaż odbędzie się dziś (20 czerwca, środa) o godz. 19:00 w Galerii 

Domu Norymberskiego (ul. Skałeczna 2). Podczas wernisażu odbędzie się także 

prezentacja książki Przemysława Piotrowskiego „Chuligani a kultura futbolu w 

Polsce” oraz dyskusja z udziałem: autora, prof. Bronisława Urbana, dr hab. 

Andrzeja Światłowskiego oraz dr Jakuba Najbarta.  

Katharina Dietlinger to absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w Norymberdze w 

klasie profesorów Ralpha Flecka i Otmara Hörla. Studiowała także w Akademii di Belle 

Arti w Urbino we Włoszech oraz w Ècole supérieure d’art d’Aix-en-Perovence we Francji. 

Brała udział w kilku wystawach zbiorowych w Niemczech, Austrii i Czechach. 

Jakub Najbart studiował na Wydziale Malarstwa ASP w Krakowie w pracowni prof. 

Włodzimierza Kunza. Dyplom z wyróżnieniem uzyskał w 1998 roku. Obecnie jest 

asystentem w pracowni rysunku prof. Marka Szymańskiego i prof. Grzegorza Bieniasa. 

Zajmuje się malarstwem, rysunkiem i fotografią. Brał udział w 12 wystawach zbiorowych 
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i miał 2 indywidualne (Kraków, Warszawa). Prace w zbiorach prywatnych w kraju i za 

granicą. 

Wystawę będzie można oglądać do 13 lipca. Jej organizatorem jest Dom 

Norymberski w Krakowie a partnerami: Urząd Miasta Norymberga i Wydawnictwo PWN. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PROMOCJA POLSKICH PROJEKTANTÓW 

Targi Dizajnu to cykliczna impreza, promująca głównie polskich 

projektantów m.in.: grafików, ilustratorów i wydawców. Jej czwarta edycja 

odbędzie się w najbliższą sobotę (23 czerwca). Tym razem organizatorom 

przyświecać będzie wakacyjne hasło SUMMER TIME. Spróbują udowodnić, że 

wyprodukowane w Polsce znaczy dobrze wyprodukowane. Partnerem imprezy 

jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. 

Wydarzenie będzie podzielone na dwie części dzienną i nocną. Część dzienna 

odbędzie się w Czułym Barbarzyńcy (ul. Powiśle 11) w godz.12:00-20:00. Spotkanie 

odbędzie się częściowo pod gołym niebem, częściowo pod dachem. Dzienną część targów 

będą umilać krakowscy dj-e popularni nie tylko w Polsce, ale i na międzynarodowej 

scenie muzycznej. 

Dodatkowo odbędzie się akcja dla dzieci Poważna kolorowanka (ilustratorzy i 

graficy dzieciom). Na najmłodszych czekają grafiki i ilustracje do kolorowania 

przygotowane specjalnie na tę okazję m.in. przez Mateusza Kołka, Agatę Dudek, 

Dominika Bułkę, Why-duck, Michała Suskę, Ninę Gregier, Piotra Wojtaszka, Slovian 

studio, Studio graphic kitchem, Dominikę Kaczmarczyk, Maria rysuje i Bongo Design. 

Dzieci z pewnością nie będą się nudzić, a ich prace zostaną zaprezentowane na wystawie 

odbywającej się podczas targów.  

Część nocna odbędzie się w Klubie Pauza (ul. Floriańska 18, podziemia) w godz. 

21:00–5:00. Tu o godz. 21:00 odbędzie się pokaz filmów modowych młodych twórców 

polskich. W programie filmy stworzone przez Alana Kępskiego, Studio Kosmos, Katkę 

Szczepkowską, Alę Wesołowską & Sebastiana Siębor, Martę Mamoń, Ju Cho, 

jestwysoko.com. Stworzone m.in dla : Coco_Mayaki, Odio Tees, Dominiki Gembiak, Ima 

Mad, Pat Guzik, Boho. Po pokazie odbędzie się afterparty. Taprikk Sweezee - pochodzący 

z Berlina wokalista i producent, obdarzony fantastycznym soulowym głosem, który 

brzmieniem przypomina Jamie'go Lidella - wystąpi ze swoim basowo-soulowym live-

actem. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NA KLINACH BĘDZIE JAŚNIEJ 

Jeszcze w tym roku na krakowskim osiedlu Kliny ma się poprawić stan 

oświetlenia. Miasto ogłosiło przetarg na wykonawcę remontu ulicznej 

iluminacji. 

Zgodnie ze specyfikacją przetargową, prace remontowe mają dotyczyć osiedla 
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Kliny w dzielnicy VIII. Wykonawca będzie miał za zadanie położyć nowe kable 

elektryczne, zdemontować stare i zamontować nowe słupy, a także oprawy 

oświetleniowe. 

Zgodnie z planem inwestycja ma być zrealizowana  do końca listopada 2012 roku. 

Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie internetowej Zarządu 

Infrastruktury komunalnej i Transportu. (Jan.machowski@um.krakow.pl)  

NOWE CENTRUM CERAMIKI KRAKOWSKIEJ AGH 

Od wtorku, 19 czerwca Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie ma 

nowe Centrum Ceramiki. Nowoczesny obiekt kosztował 40 mln złotych, a część 

środków pochodziła z Unii Europejskiej. 

Nowy budynek zlokalizowany przy ul. Akademickiej Akademickiej (pomiędzy 

akademikiem „Alfa" i budynkiem B-6) należy do Wydziału Inżynierii Materiałowej i 

Ceramiki. Jego budowa trwała od września 2010 roku.  

Powierzchnia użytkowa otwartego niedawno obiektu wynosi 5,6 tys. m kw. 

Budynek mieści dwie duże sale wykładowe, sześć pokoi seminaryjnych, 35 laboratoriów i 

pracowni naukowo-dydaktycznych oraz pracownie dla doktorantów, dziekanat, pokoje dla 

samorządu studenckiego i pomieszczenia socjalne. 

Wydział Inżynierii Materiałowej i Ceramiki krakowskiej AGH współtworzy dziewięć 

katedr, w których zatrudnionych jest łącznie 164 nauczycieli akademickich pracowników. 

Wydział jest jedyną w Polsce i jedną z niewielu w Europie jednostką naukowo-badawczą 

zajmującą się kompleksowo materiałami ceramicznymi. Studenci kształcą się tutaj na 

następujących kierunkach: inżynieria materiałowa, technologia chemiczna, chemia 

budowlana oraz ceramika. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

X PODGÓRSKIE WSCHODY SŁOŃCA 

Stowarzyszenie Podgorze.pl zaprasza wszystkich obdarzonych 

wyobraźnią, pragnieniem niekonwencjonalnego spędzania czasu o 

niekonwencjonalnych porach, miłośników „nowych tradycji”, tajemniczych 

legend, romantyków oraz szaleńców na wspólne sprawdzanie prawdziwości 

legendy o pewnym wschodzie słońca. Miejsce spotkania: Kopiec Krakusa, 21 

czerwca (czwartek), godz. 4:15.  

W czwartkowy poranek, mniej więcej o godz. 4:30 stanie się zadość słynnej 

podgórskiej legendzie o słońcu i dwóch kopcach. Według legendy tego właśnie dnia stojąc 

na Kopcu Krakusa zobaczymy słońce wschodzące dokładnie nad Kopcem Wandy. Z kolei 

gdy wieczorem podczas zachodu słońca staniemy na Kopcu Wandy – zobaczymy słońce 

zachodzące na Kopcem Krakusa. Podanie to ma potwierdzać tezę, że te właśnie dwa 

kopce są celtyckimi znakami solarnymi. A czy to prawda? - opowie prof. Władysław Góral 

z AGH. 
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Jak co roku organizatorzy nie wiedza, co się wydarzy, bo spektakl reżyseruje 

sama Natura, ale zapewniają atmosferę happeningu, zachwytu nad cudem natury i 

radości ze wstającego, nowego, pięknego dnia. Uczestnicy na pamiątkę otrzymają 

okolicznościowy certyfikat. Szczegóły na: www.podgorze.pl. (KF, 

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

PODZIEL SIĘ SWOIM TALENTEM  

Filia Nr 7 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie oraz 

Centrum Kultury im. św. Jadwigi w Krakowie zapraszają na kolejną edycję 

projektu socjalnego „Podziel się swoim talentem”.  

Impreza odbędzie się 25 czerwca (poniedziałek), o godz. 17:00 w sali teatralnej 

Kościoła św. Jadwigi przy ul. Łokietka 60. Wystąpią dzieci i młodzież, które będą 

prezentować swoje talenty w gimnastyce artystycznej, tańcu towarzyskim, tańcu 

indywidualnym, flamenco, muzyce i śpiewie. Wstęp wolny. Zapowiada się ciekawy 

wieczór! Zapraszamy! (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

W CZWARTEK:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

 10:00 – Gala rozdania dyplomów dla uczestników Krakowskiej Akademii 

Samorządności, Sala Obrad 

 11:00 – Piknik Świętojański, Dom Pomocy Społecznej im. Seniora Naftowca, ul. 

Kluzeka 6 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 14:30 – Komisja Rozwoju i Innowacji, sala Portretowa   

Filip Szatanik 

                                                            Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

                           


